[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    03.02.2023 № 64
                            г. Похвистнево

О проведении аукциона на право
заключения договора аренды
объекта недвижимости

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010  № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений аукцион по продаже ставки арендной платы на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности:

       1.1. нежилого помещения, площадью  162 кв.м с кадастровым номером 63:29:2004009:903, расположенного по адресу: Самарская область, Похвистневский район, с.Большой Толкай, ул.Ленина, д.102А.
Срок действия договора – пять лет.

Установить начальную цену арендной платы за 12 месяцев (с учетом НДС), согласно отчету об оценке рыночной стоимости от 31.01.2023 № 10 в размере 58 320 (Пятьдесят восемь тысяч триста двадцать) руб.00 коп.
2. Утвердить шаг аукциона в размере 5% от начальной цены, что составляет 2 916 (Две тысячи девятьсот шестнадцать) руб.
3. Утвердить сумму задатка в размере 10 % от начальной цены, что составляет 5 832 (Пять тысяч восемьсот тридцать два) руб.
4.  Настоящее Постановление и информационное сообщение о проведении торгов в виде открытого аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов и на  сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети «Интернет».
      5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом (О.А.Денисову).

       Глава района

Ю.Ф.Рябов